
 

 

シティ信金パーソナルダイレクト 消費税率変更にともなう対応について 

 

 いつも当金庫をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

 ２０１９年１０月１日（火）から消費税率引き上げにともない、振込手数料を改定

させていただく予定です。 

 振込操作時の振込手数料の表示について、以下のとおり対応させていただきますの

で、ご案内申し上げます。 

１．振込手数料の改定 

サービス 振込先 
現行手数料 

 

改定後の振込手数料 

５万円未満 ５万円以上 ５万円未満 ５万円以上 

振込・振替 

同一支店あて ０円 ０円 ０円 ０円 

本支店あて ０円 ０円 ０円 ０円 

他行あて ３２４円 ４８６円 ３３０円 ４９５円 

 

２．振込手数料の表示・計算 

  １０月１日以降を指定した振込を行われる際は、改定後の振込手数料を表示しま

す。 

  ただし、９月７日まではＩＢシステムの都合上、振込指定日が１０月１日以降で

あっても、現行手数料金額で表示・計算されますが、引き落としされる振込手数

料は改定後の振込手数料となります。 

  １０月１日以降を指定した振込につきましては、９月８日以降にご操作いただき

ますようご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

操作日 振込指定日 

９月７日 

まで 

１０月１日 

以降 

９月８日 

以降 

手数料表示 

現行手数料 

表示 

改定手数料 

表示 

引落手数料

表示 

改定手数料 

引き落とし 



 

 

 

 

 

 「振込内容の確認」画面 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

振込データ作成画面イメージ 

 

 
振込指定日に応じた振込手数料を表示します。 
 
振込指定日が９月３０日以前 
⇒既存の振込手数料（税率８％適用）を表示 
 
振込指定日が１０月１日以降 
・操作日が９月７日までの場合 
⇒既存の振込手数料（税率８％適用）を表示 
・操作日が９月８日以降の場合 
⇒新振込手数料（税率１０％適用）を表示 


